fazer parte de comissões específicas 

de trabalho quando assim designados, mediante ato do Executivo 

Municipal e outras atribuições que podem ser disciplinadas por Decreto 

Municipal. 

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 

Remuneração: R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos e dezoito reais) 

Requisitos: Ensino Médio Completo  

Cargo: Agente de Combate às Endemias - Símbolo CACE 

Competências e atribuições: O exercício de atividades de vigilância, 

prevenção e controle de doenças e promoção da saúde, desenvolvidas 

em conformidade com as diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS) e

[...]

universalidade de acesso aos bens e serviços relativos aos programas e 

políticas sociais, bem como sua gestão democrática e e outras atribuições 

que podem ser disciplinadas por Decreto Municipal. 

Carga Horária: 30 (trinta) horas semanais. 

Remuneração: R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos e dezoito reais) 

Requisitos: Curso superior em Serviço Social e inscrição no respectivo 

conselho. 

Cargo: Merendeira - Símbolo CM 

Competências e atribuições: Zelar pela limpeza e organização da 

cozinha; Receber do nutricionista e da direção da escola as instruções

[...]

40 (quarenta) horas semanais. O correto para médico 

seria 20h, porém o programa ESF prevê jornada de 40 horas para os 

profissionais da saúde. Em outros editais os órgãos de controle também 

não têm pegado no pé quanto a 40h para médico PSF. 

Remuneração: R$ 7.272,00 (sete mil e duzentos e setenta e dois reais) 

equivale a 6(seis) salários mínimos vigentes em 2022 em conformidade 

com a ADPF 325 do STF 

Requisitos: Curso superior em Medicina e inscrição no respectivo 

conselho. A especialidade médica será defina no edital do certame. 

Cargo:

[...]

cumprimento de suas obrigações fiscais; atender o contribuinte; realizar 

inspeções, vistorias, levantamentos e avaliações e outras atribuições que 

podem ser disciplinadas por Decreto Municipal.. 

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. 

Remuneração: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

Requisitos: Curso superior em Contabilidade, Administração, Direito e 

Economia. 

Cargo: Técnico em Farmácia - Símbolo CTF 

Competências e atribuições: Desenvolver atividades da área sempre sob 

a supervisão do Farmacêutico, respeitando a legislação específica e os

[...]

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - 

DEMAIS, CNPJ sob nº 71.505.564/0001-24. 

OBJETO: Aquisição parcelada de material Odontológico, itens 

fracassados/desertos na licitação anterior e outros destinado às 

atividades da secretaria de saúde deste município. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.519,58 (Quatro mil, quinhentos e dezenove 

reais e cinquenta e oito centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2025. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 12 de dezembro de 2025. 

JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº.

[...]

constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus 

respectivos vencedores, em consequência, ficam CONVOCADOS os 

Licitantes Vencedores: - ACE SPORTS LTDA - ME, CNPJ sob nº 

29.001.388/0001-27, vencendo nos itens 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 21, 

22, 23 e 24, com valor global de R$ 97.000,00 (Noventa e sete mil reais); 

- 59.918.208 RENATA BATISTA DA SILVA – ME, CNPJ  sob nº 

59.918.208/0001-37, vencendo nos itens 1, 3, 7, 16, 17, 18 e 20, com 

valor global de R$ 27.553,00 (Vinte e sete mil, quinhentos e cinquenta 

e três reais); perfazendo o valor total de R$ 124.553,00 (Cento e vinte e 

quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais), para assinar o contrato 

no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, 

nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se 

proceda à publicação legal deste termo. 

Mãe D’Água-PB, 22 de dezembro de 2025.